PRESS RELEASE

報道関係各位

令和７年 11月４日

北海道北見市留辺蘂町松山 1-4

道の駅おんねゆ温泉

室長 宮下 篤

北の大地の水族館と木工クラフト体験工房では、クリスマス限定のイベントを下記の通り開催

いたします。

記

北の大地の水族館

・サンタダイバー登場！

滝つぼ水槽にサンタの衣装に身を包んだダイバーが登場します。

トナカイの案内の元、ご自身のスマートフォンやカメラで記念撮影をして頂けます。

開催期間

12 月 13日(土)14日(日)20日（土）21日（日）25日（木）

➀10：30～10：45 ②１５：００～15：15  (各日2回)

参加無料※別途入館料がかかります。

               写真：昨年のサンタダイバーの様子

道の駅おんねゆ温泉でクリスマスを楽しもう

サンタダイバー登場とクリスマスイベントのお知らせ

PRESS RELEASE

・クリスマス（鱒）みつけてビンゴ

館内に設置してあるビンゴカードに書かれているマス(鱒)を水族館でさがしてみ

つけだし、ビンゴをめざすイベントです。

ビンゴをしたカードをスタッフに見せると、限定缶バッチをプレゼントいたします。

開催期間

11 月 23日(土)～12月 25日(日)

休館期間（12月８日(月)～12月 12日(金)）を除く

参加無料※別途入館料がかかります。

・水族館を飾ろう

館内に設置したクリスマスツリーにオーナメントをかざって、クリスマスを盛り上げ

ましょう。

クリスマスボールならぬ、サケのなかまの卵ボールに目を描いてクリスマスツリー

にデコレーションできるイベントです。

開催期間

11 月 23日(土)～12月 25日(日)

休館期間（12月８日(月)～12月 12日(金)）を除く

参加無料※別途入館料がかかります。

PRESS RELEASE

道の駅おんねゆ温泉内 木工クラフト体験工房

・まつぼっくりツリーをつくろう

木工指導員の指導のもと、まつぼっくりでかわいいクリスマスツリーを制作します。

開催日時：

11 月 23日(土)～12月 25日(日)

休館期間（12月８日(月)～12月 12日(金)）を除く

９：００～１１：００・１４：００～16：00（随時受付）

体験料：

６００円

所要時間：

30分程度

材料：

まつぼっくり、輪切り丸太、スノースプレー、ビーズ など

PRESS RELEASE

お問い合わせ 北の大地の水族館 担当/下野双葉

TEL/ 0157-45-2223  FAX/ 0157-45-3374